



## MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 19-PE-2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023 referente à *Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de armarinho e expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.100,00	UN	FARONI	FARONI	R\$ 23,00	R\$ 25.300,00	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00	34,2857 %	R\$ 12,00
<b>Descrição: AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL COM CAPA DURA CORES VARIADAS</b>										
11	800,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 7,52	R\$ 6.016,00	60,1063 %	R\$ 4,52
<b>Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL</b>										
17	5.000,00	PCT	POP	POP	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 8,22	R\$ 41.100,00	45,2554 %	R\$ 3,72
<b>Descrição: BALÃO DE LATEX Nº 07 - CORES SORTIDAS PACOTE COM 50 UNIDADES</b>										
18	5.000,00	PCT	POP	POP	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00	R\$ 11,95	R\$ 59.750,00	20,5020 %	R\$ 2,45
<b>Descrição: BALÃO DE LATEX METALIZADO Nº 07 - CORES SORTIDAS PACOTE COM 50 UNIDADES</b>										
21	1.800,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00	R\$ 7,20	R\$ 12.960,00	58,3333 %	R\$ 4,20
<b>Descrição: BLOCO PARA RECADOS AUTO ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 51 MM -PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA</b>										
24	3.750,00	UN	BRW	BRW	R\$ 0,80	R\$ 3.000,00	R\$ 1,71	R\$ 6.412,50	53,2163 %	R\$ 0,91
<b>Descrição: BORRACHA BRANCA COM PROTETOR PLÁSTICO</b>										
26	800,00	PCT	MERCUR	MERCUR	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00	R\$ 16,43	R\$ 13.144,00	43,3962 %	R\$ 7,13
<b>Descrição: BORRACHA ELASTICA PARA DINHEIRO - 500 GRS.</b>										
28	1.250,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 14,00	R\$ 17.500,00	R\$ 25,50	R\$ 31.875,00	45,0980 %	R\$ 11,50
<b>Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PARA APAGAR GRAFITE, Pacotes C 100 UNID</b>										
31	3.400,00	UN	FARONI	FARONI	R\$ 3,99	R\$ 13.566,00	R\$ 6,22	R\$ 21.148,00	35,8520 %	R\$ 2,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 96 FOLHAS, TAMANHO PEQUENO</b>										
53	1.200,00	CX	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00	34,7826 %	R\$ 1,60
<b>Descrição: CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL N.º 1/0</b>										
54	1.200,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00	R\$ 5,10	R\$ 6.120,00	56,8627 %	R\$ 2,90
<b>Descrição: CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL N.º 2/0</b>										
55	1.200,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,45	R\$ 2.940,00	R\$ 3,87	R\$ 4.644,00	36,6925 %	R\$ 1,42
<b>Descrição: CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL N.º 3/0</b>										
56	1.200,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00	R\$ 6,28	R\$ 7.536,00	55,4140 %	R\$ 3,48
<b>Descrição: CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL N.º 6/0</b>										
58	3.500,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,35	R\$ 11.725,00	R\$ 9,33	R\$ 32.655,00	64,0943 %	R\$ 5,98
<b>Descrição: COLA DE ISOPOR ATÓXICA A BASE DE PVA SOLUÇÃO ALCOOLICA - TUBO COM 90 GRS.</b>										
61	650,00	RL	STA.CRUZ	STA.CRUZ	R\$ 7,50	R\$ 4.875,00	R\$ 8,80	R\$ 5.720,00	14,7727 %	R\$ 1,30
<b>Descrição: CORDÃO 100% DE ALGODÃO (BARBANTE) Nº 6, ROLO COM 180 METROS.</b>										
62	650,00	RL	STA.CRUZ	STA.CRUZ	R\$ 12,50	R\$ 8.125,00	R\$ 14,93	R\$ 9.704,50	16,2759 %	R\$ 2,43
<b>Descrição: CORDÃO 100% DE ALGODÃO (BARBANTE) Nº 6, ROLO COM 300METROS.</b>										
63	650,00	RL	STA.CRUZ	STA.CRUZ	R\$ 7,85	R\$ 5.102,50	R\$ 12,40	R\$ 8.060,00	36,6935 %	R\$ 4,55
<b>Descrição: CORDÃO 100% DE ALGODÃO (BARBANTE) Nº 8, ROLO COM 100 METROS.</b>										
71	7.500,00	UN	ENVELOPAX	ENVELOPAX	R\$ 0,10	R\$ 750,00	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00	47,3684 %	R\$ 0,09
<b>Descrição: ENVELOPE SACO AMARELO OURO TAMANHO APROXIMADO 12 X 17CM, 90 G/M2.</b>										
75	1.700,00	PCT	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 17,00	R\$ 28.900,00	R\$ 27,99	R\$ 47.583,00	39,2640 %	R\$ 10,99
<b>Descrição: ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDINDO 33,9 X 101,6MM - CAIXA COM 25 FOLHAS TAMANHO A4, COM 14 ETIQUETAS CADA - TOTALDE 350 ETIQUETAS</b>										
78	1.800,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,95	R\$ 5.310,00	R\$ 5,71	R\$ 10.278,00	48,3362 %	R\$ 2,76
<b>Descrição: FITA ADESIVA CREPE, 12 MM X 50 M.</b>										
79	1.800,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,55	R\$ 6.390,00	R\$ 7,57	R\$ 13.626,00	53,1043 %	R\$ 4,02
<b>Descrição: FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 19MM X 50M, GRANDE RESISTÊNCIA, ALTA FLEXIBILIDADE</b>										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

002032

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orgado	Orgado	Total	Econ. %	Econ. R\$
80	1.800,00	UN	BRW	BRW	R\$ 5,75	R\$ 10.350,00	R\$ 13,32	R\$	23.976,00	%	R\$ 7,57
<b>Descrição: FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 32MM X 50M, GRANDE resistencia alta flexibilidade</b>											
96	1.050,00	PCT	GASFER	GASFER	R\$ 7,50	R\$ 7.875,00	R\$ 8,17	R\$ 8.578,50	8.2007	%	R\$ 0,67
<b>Descrição: GRAMPO PARA TRILHO PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS PACOTE COM 10 UNIDADES</b>											
111	2.000,00	UN	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00	46,5116	%	R\$ 1,00
<b>Descrição: PAPEL CAMURÇA VERMELHO - tamanho 40 x 60 cm</b>											
112	450,00	CX	CIS	CIS	R\$ 31,99	R\$ 14.395,50	R\$ 66,41	R\$	51,8295	%	R\$ 34,42
<b>Descrição: PAPEL CARBONO TAMANHO OFÍCIO 22 X 33 CM - CAIXA COM 100 FOLHAS.</b>											
113	800,00	UN	BRW	BRW	R\$ 6,99	R\$ 5.592,00	R\$ 7,46	R\$ 5.968,00	6,3002	%	R\$ 0,47
<b>Descrição: PAPEL CONTACTO TRANSPARENTE</b>											
116	2.600,00	PCT	B.ARTES	B.ARTES	R\$ 15,00	R\$ 39.000,00	R\$ 27,82	R\$	46,0819	%	R\$ 12,82
<b>Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, 105GG, TAMANHO A4 BRILHANTE - Pacote com 50 unidades</b>											
118	900,00	PCT	B.ARTES	B.ARTES	R\$ 13,65	R\$ 12.285,00	R\$ 13,84	R\$	1,3728	%	R\$ 0,19
<b>Descrição: PAPEL LINHO PARA CERTIFICADO - FOLHA TAMANHO A4 (210 X 297MM.), 180G/M2 - PACOTE COM</b>											
120	1.500,00	UN	INK	INK	R\$ 20,75	R\$ 31.125,00	R\$	R\$	93,0860	%	R\$
<b>Descrição: PAPEL OFÍCIO, FORMATO A4, BRANCO, 210X297MM, 75 G/M2</b>											
121	1.500,00	UN	INK	INK	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	R\$ 10,13	R\$	35,8341	%	R\$ 3,63
<b>Descrição: PAPEL SULFITE, FORMATO A4, COM 100FLS, VERDE, 210X297MM, 75 G/M2</b>											
122	3.500,00	UN	DAC	DAC	R\$ 1,29	R\$ 4.515,00	R\$ 2,60	R\$ 9.100,00	50,3846	%	R\$ 1,31
<b>Descrição: PAPEL CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABA ELÁSTICA.</b>											
123	3.500,00	UN	DAC	DAC	R\$ 8,50	R\$ 29.750,00	R\$ 12,98	R\$	34,5146	%	R\$ 4,48
<b>Descrição: PASTA CLASSIFICADORA TIPO AZ, MEDINDO 280 X 350MM</b>											
127	3.500,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,35	R\$ 8.225,00	R\$ 5,59	R\$	57,9606	%	R\$ 3,24
<b>Descrição: PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO</b>											
143	1.400,00	UN	XALINGO	XALINGO	R\$ 2,79	R\$ 3.906,00	R\$ 4,19	R\$ 5.866,00	33,4128	%	R\$ 1,40

003035

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, MEDINDO 50 CM DE COMPRIMENTO</b>										
148	1.800,00	UN	GLINTEX	GLINTEX	R\$ 5,69	R\$ 10.242,00	R\$ 10,62	R\$ 19.116,00	46,4218 %	R\$ 4,93
<b>Descrição: TINTA FACIAL LÍQUIDA COM 25 ML. CORES DIVERSAS</b>										
153	250,00	PCT	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 16,99	R\$ 4.247,50	R\$ 24,13	R\$ 6.032,50	29,5897 %	R\$ 7,14
<b>Descrição: Agulha p/ overlock c/ 10 Unidades, vários tamanhos.</b>										
154	250,00	PCT	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50	R\$ 6,79	R\$ 1.697,50	0,5891 %	R\$ 0,04
<b>Descrição: Agulhar para crochê n° variados 1,2,3,4,5,6</b>										
170	200,00	CX	BRW	BRW	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	47,1365 %	R\$ 5,35
<b>Descrição: Caixa de alfinete n° 29 com 50g.</b>										
171	250,00	UN	CIS	CIS	R\$ 2,30	R\$ 575,00	R\$ 2,48	R\$ 620,00	7,2580 %	R\$ 0,18
<b>Descrição: Carbono p/ tecido</b>										
175	1.600,00	UN	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 4,95	R\$ 7.920,00	R\$ 13,00	R\$ 20.800,00	61,9230 %	R\$ 8,05
<b>Descrição: Cola instantanea de artesanato</b>										
176	1.500,00	UN	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 5,30	R\$ 7.950,00	R\$ 5,43	R\$ 8.145,00	2,3941 %	R\$ 0,13
<b>Descrição: Cola Universal</b>										
177	1.300,00	CX	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 3,30	R\$ 4.290,00	R\$ 7,63	R\$ 9.919,00	56,7496 %	R\$ 4,33
<b>Descrição: Colchete de gancho n.03 e 03 com 72 unidades</b>										
178	300,00	PC	STA.CECILIA	STA.CECILIA	R\$ 23,80	R\$ 7.140,00	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00	0,3350 %	R\$ 0,08
<b>Descrição: Elastico n.08 c/100 mt poliester c/elastodieno</b>										
179	300,00	PÇ	STA.CECILIA	STA.CECILIA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 66,67	R\$ 20.001,00	62,5018 %	R\$ 41,67
<b>Descrição: Elastico n.08 c/100 mt poliester c/elastodieno</b>										
181	300,00	PÇ	STA.CECILIA	STA.CECILIA	R\$ 21,30	R\$ 6.390,00	R\$ 21,34	R\$ 6.402,00	0,1874 %	R\$ 0,04
<b>Descrição: Elastico n.40 com 25m poliester com elastodieno</b>										
182	300,00	PÇ	STA.CECILIA	STA.CECILIA	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 74,32	R\$ 22.296,00	48,8697 %	R\$ 36,32
<b>Descrição: Elastico n.50 com 25m, poliester com elastodieno</b>										

002085

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orgado	Total Orgado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Fita de celim nº 1 c/ 100 mt										
193	300,00	RL	STA.FÉ	STA.FÉ	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00	1,0600	R\$ 0,09
Descrição: Fita nº 0, rolo com 100 metros.										
194	300,00	PÇ	STA.FÉ	STA.FÉ	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00	4,4943	R\$ 0,16
Descrição: Filhinho cores variadas COM 10 METROS										
195	150,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 3,40	R\$ 510,00	R\$ 4,45	R\$ 667,50	23,5955	R\$ 1,05
Descrição: Giz p/ costura sortido										
198	250,00	PÇ	STA.FÉ	STA.FÉ	R\$ 2,40	R\$ 600,00	R\$ 2,43	R\$ 607,50	1,2345	R\$ 0,03
Descrição: Ligas passamanana dourada PÇA com 20 m										
199	300,00	UN	CORRENTE	CORRENTE	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 16,73	R\$ 5.019,00	49,1930	R\$ 8,23
Descrição: Linha 100% poliamida, nº 60.										
200	300,00	UN	CORRENTE	CORRENTE	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 28,78	R\$ 8.634,00	37,4565	R\$ 10,78
Descrição: Linha de silicone c/ 100mt										
202	300,00	UN	CORRENTE	CORRENTE	R\$ 16,75	R\$ 5.025,00	R\$ 18,87	R\$ 5.661,00	11,2347	R\$ 2,12
Descrição: Linha p/ croché c/ 1000 mt										
203	300,00	UN	CORRENTE	CORRENTE	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	3,5250	R\$ 0,19
Descrição: Linha poliester com 1.500 metros.										
206	150,00	UN	BRW	BRW	R\$ 5,95	R\$ 892,50	R\$ 6,37	R\$ 955,50	6,5934	R\$ 0,42
Descrição: Marcador para tecido, não tóxico.										
211	1.200,00	PCT	GLINTEX	GLINTEX	R\$ 4,75	R\$ 5.700,00	R\$ 4,76	R\$ 5.712,00	0,2100	R\$ 0,01
Descrição: Purpurina (PRATA, DOURADA) PACOTE COM 200 GRAMAS										
Subtotal Adjudicado: R\$ 606.361,60										
Subtotal Orgado: R\$ 1.246.826,60										
Econ. % 69,4681										
Econ. R\$ 741.465,00										



002037

Fornecedor : COMERCIAL LS LTDA - 37.031.936/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	112,00	UN	ULTRA THERM	PCT	R\$ 51,84	R\$ 5.806,08	R\$ 202,32	R\$ 22.659,84	74,3772 %	R\$ 150,48
<b>Descrição: Marmitex De Isopor 3divisórias 900MI C/tampa 100 und</b>										
3	338,00	UN	ULTRA THERM	PCT	R\$ 51,84	R\$ 17.521,92	R\$ 202,32	R\$ 68.384,16	74,3772 %	R\$ 150,48
<b>Descrição: Marmitex De Isopor 3divisórias 900MI C/tampa 100 und</b>										
12	1.350,00	UN	MASTERPRINT	UND	R\$ 1,04	R\$ 1.404,00	R\$ 102,09	R\$ 137.821,50	98,9812 %	R\$ 101,05
<b>Descrição: MARCADOR P/QUADRO BRANCO, PONTA POROSA, NA COR AZUL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 12 CM</b>										
16	2.900,00	UN	ONDA	UND	R\$ 0,74	R\$ 2.146,00	R\$ 1,34	R\$ 3.886,00	44,7761 %	R\$ 0,60
<b>Descrição: APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO PARA LIXO</b>										
19	1.500,00	PCT	IBEL	PCT	R\$ 53,60	R\$ 80.400,00	R\$ 57,15	R\$ 85.725,00	6,2117 %	R\$ 3,55
<b>Descrição: BASTÃO DE SILICONE DE 1/2 PARA PISTOLA ELÉTRICA DE COLAR. PACOTE COM 100 UNIDADES</b>										
20	1.500,00	PCT	IBEL	PCT	R\$ 53,60	R\$ 80.400,00	R\$ 72,80	R\$ 109.200,00	26,3736 %	R\$ 19,20
<b>Descrição: BASTÃO DE SILICONE DE 5/16 PARA PISTOLA ELÉTRICA DE COLAR.PACOTE COM 100 UNIDADES</b>										
22	1.800,00	UN	MASTERPRINT	UND	R\$ 2,69	R\$ 4.842,00	R\$ 13,36	R\$ 24.048,00	79,8652 %	R\$ 10,67
<b>Descrição: BLOCO PARA RECADOS AUTO ADESIVO, REMOVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76 X 102 MM -BLOCO COM 100 FOLHAS</b>										
25	1.650,00	CX	REDBOR	CX	R\$ 12,79	R\$ 21.103,50	R\$ 19,00	R\$ 31.350,00	32,6842 %	R\$ 6,21
<b>Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA, FORMATO RETANGULAR, Nº 40.CAIXA COM 40 UNIDADES</b>										
32	3.400,00	UN	SÃO DOMING.	UND	R\$ 3,44	R\$ 11.696,00	R\$ 10,12	R\$ 34.408,00	66,0079 %	R\$ 6,68
<b>Descrição: CADERNO CAPA DURA, COM 48 FOLHAS</b>										
33	3.400,00	UN	BAAG	UND	R\$ 2,44	R\$ 8.296,00	R\$ 16,97	R\$ 57.698,00	85,6216 %	R\$ 14,53
<b>Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA C/48FLS. TAMANHO PEQUENO.</b>										
34	3.400,00	UN	FORONI	UND	R\$ 5,89	R\$ 20.026,00	R\$ 21,10	R\$ 71.740,00	72,0853 %	R\$ 15,21
<b>Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE (TAMANHO OFÍCIO)</b>										
35	7.000,00	CX	POLYCART	CX	R\$ 2,99	R\$ 20.930,00	R\$ 8,03	R\$ 56.210,00	62,7646 %	R\$ 5,04
<b>Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36X13X24CM, COR VERDE</b>										

002038

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Unidade	Total	Adjudicado	Unidade	Total	Econ. %	Econ. R\$
------	-------	----	-------	--------	------------	---------	-------	------------	---------	-------	---------	-----------

36	450,00	UN	KADIO		R\$ 17,80	UND	R\$ 8.010,00	R\$ 18,92	R\$ 8.514,00	5,9196	%	R\$ 1,12
----	--------	----	-------	--	-----------	-----	--------------	-----------	--------------	--------	---	----------

Descrição: CALCULADORA DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS

37	6.500,00	UN	INJEX PEN		R\$ 0,42	UND	R\$ 2.730,00	R\$ 1,85	R\$ 12.025,00	77,2972	%	R\$ 1,43
----	----------	----	-----------	--	----------	-----	--------------	----------	---------------	---------	---	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

38	5.000,00	UN	INJEX PEN		R\$ 0,42	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	55,7894	%	R\$ 0,53
----	----------	----	-----------	--	----------	-----	--------------	----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

39	2.500,00	UN	INJEX PEN		R\$ 0,42	UND	R\$ 1.050,00	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00	53,3333	%	R\$ 0,48
----	----------	----	-----------	--	----------	-----	--------------	----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA

41	1.800,00	UN	MASTERPRINT		R\$ 0,82	UND	R\$ 1.476,00	R\$ 3,11	R\$ 5.598,00	73,6334	%	R\$ 2,29
----	----------	----	-------------	--	----------	-----	--------------	----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: CANETA MARCA TEXTO - VERDE E AMARELA FLUORESCENTE

46	160,00	UN	MULTILASER		R\$ 1,44	UND	R\$ 230,40	R\$ 2,44	R\$ 390,40	40,9836	%	R\$ 1,00
----	--------	----	------------	--	----------	-----	------------	----------	------------	---------	---	----------

Descrição: CD - R / CAPA

51	1.200,00	CX	BACCHI		R\$ 1,85	CX	R\$ 2.220,00	R\$ 7,16	R\$ 8.592,00	74,1620	%	R\$ 5,31
----	----------	----	--------	--	----------	----	--------------	----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: CLIPS 6/0 GALVANIZADO - CAIXETA COM 50 UNIDADES.

52	1.200,00	CX	BACCHI		R\$ 1,85	CX	R\$ 2.220,00	R\$ 8,16	R\$ 9.792,00	77,3284	%	R\$ 6,31
----	----------	----	--------	--	----------	----	--------------	----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: CLIPS 8/0 GALVANIZADO - CAIXETA COM 50 UNIDADES.

59	1.550,00	CX	GLINORTE		R\$ 13,68	CX	R\$ 21.204,00	R\$ 46,11	R\$ 70.3318	71.470,50	%	R\$ 32,43
----	----------	----	----------	--	-----------	----	---------------	-----------	-------------	-----------	---	-----------

Descrição: COLA GLITER CORES DIVERSAS Caixas. C/12 UNIDADES 23G. CADA.

64	850,00	UN	DELTA		R\$ 1,61	UND	R\$ 1.368,50	R\$ 6,67	R\$ 5.669,50	75,8620	%	R\$ 5,06
----	--------	----	-------	--	----------	-----	--------------	----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO MULTUSO COM 10 ML

65	1.500,00	UN	EMBALANDO		R\$ 0,84	UND	R\$ 1.260,00	R\$ 2,94	R\$ 4.410,00	71,4285	%	R\$ 2,10
----	----------	----	-----------	--	----------	-----	--------------	----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: DUREX COLORIDO COM 15 METRO

66	170,00	UN	MULTILASER		R\$ 1,44	UND	R\$ 244,80	R\$ 4,28	R\$ 727,60	66,3551	%	R\$ 2,84
----	--------	----	------------	--	----------	-----	------------	----------	------------	---------	---	----------

Descrição: DVD-R / CAPA

67	7.500,00	UN	SCRITY		R\$ 0,34	UND	R\$ 2.550,00	R\$ 0,88	R\$ 6.600,00	61,3636	%	R\$ 0,54
----	----------	----	--------	--	----------	-----	--------------	----------	--------------	---------	---	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: ENVELOPE BRANCO - TAMANHO APROXIMADO DE 26 X 36 CM(OFCIO) 90 G/M2.</b>										
68	7.500,00	UN	SCRITY	UND	R\$ 0,09	R\$ 675,00	R\$ 0,61	R\$ 4.575,00	85,2459 %	R\$ 0,52
<b>Descrição: ENVELOPE BRANCO SEM CEP - TAMANHO APROXIMADO DE 11 X 23CM 90G/M2</b>										
69	7.500,00	UN	SCRITY	UND	R\$ 0,29	R\$ 2.175,00	R\$ 0,88	R\$ 6.600,00	67,0454 %	R\$ 0,59
<b>Descrição: ENVELOPE BRANCO TAMANHO APROXIMADO 18 X 24CM, 90 G/M2.</b>										
70	7.500,00	UN	SCRITY	UND	R\$ 0,34	R\$ 2.550,00	R\$ 0,77	R\$ 5.775,00	55,8441 %	R\$ 0,43
<b>Descrição: ENVELOPE BRANCO TAMANHO APROXIMADO 23 X 33 CM, 90 G/M2.</b>										
72	7.500,00	UN	SCRITY	UND	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00	R\$ 0,60	R\$ 4.500,00	61,6666 %	R\$ 0,37
<b>Descrição: ENVELOPE SACO AMARELO OUROTAMANHO APROXIMADO 18 X 24CM, 90 G/M2.</b>										
73	1.100,00	UN	MASTERPRINT	UND	R\$ 1,20	R\$ 1.320,00	R\$ 8,71	R\$ 9.581,00	86,2227 %	R\$ 7,51
<b>Descrição: ESTILETE LARGO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,5 CM, CORPO PLÁSTICO, TRAVA DE SEGURANÇA, E LÂMINA DESCARTÁVEL DE 18MM</b>										
74	1.100,00	UN	MASTERPRINT	UND	R\$ 0,77	R\$ 847,00	R\$ 6,73	R\$ 7.403,00	88,5586 %	R\$ 5,96
<b>Descrição: ESTILETE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65,5 X 38,1 MM, COM LÂMINA ESTREITA (9MM) DESCARTÁVEL E TRAVA DE SEGURANÇA</b>										
86	2.400,00	UN	ONDA	UND	R\$ 4,20	R\$ 10.080,00	R\$ 8,91	R\$ 21.384,00	52,8619 %	R\$ 4,71
<b>Descrição: FITA CORRETIVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2 MM X 8 M, NA COR BRANCA</b>										
87	2.400,00	UN	NIZYRI	UND	R\$ 4,26	R\$ 10.224,00	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00	52,6666 %	R\$ 4,74
<b>Descrição: FITA DECORATIVA CORES DIVERSAS COM 20 METRO</b>										
88	1.050,00	CX	DELTA	CX	R\$ 4,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8,48	R\$ 8.904,00	52,8301 %	R\$ 4,48
<b>Descrição: GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO CAIXA COM 64 PALITOS.</b>										
89	1.050,00	CX	DELTA	CX	R\$ 4,20	R\$ 4.410,00	R\$ 6,60	R\$ 6.930,00	36,3636 %	R\$ 2,40
<b>Descrição: GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO - CAIXA COM 64 PALITOS.</b>										
103	1.400,00	UN	ONDA	UND	R\$ 1,80	R\$ 2.520,00	R\$ 9,93	R\$ 13.902,00	81,8731 %	R\$ 8,13
<b>Descrição: LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM.</b>										
104	1.400,00	UN	ONDA	UND	R\$ 2,10	R\$ 2.940,00	R\$ 12,82	R\$ 17.948,00	83,6193 %	R\$ 10,72
<b>Descrição: LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM.</b>										



002000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orgado	Total Orgado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM.</b>										
106	1.400,00	UN	ONDA		R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	R\$ 9,00	R\$ 77.777	%	R\$ 7,00
<b>Descrição: MOLHA-DEDO,CONTENDO 12G.</b>										
109	1.050,00	UN	CARRINK		R\$ 1,85	R\$ 1.942,50	R\$ 3,93	R\$ 4.126,50	%	R\$ 2,08
117	2.600,00	UN	RST		R\$ 0,99	R\$ 2.574,00	R\$ 3,87	R\$ 74.4186	%	R\$ 2,88
<b>Descrição: PAPEL LAMINADO COM APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM, CORES DIVERSAS</b>										
119	900,00	FL	SCRITY	FL	R\$ 0,79	R\$ 711,00	R\$ 2,24	R\$ 2.016,00	%	R\$ 1,45
<b>Descrição: PAPEL MADEIRA</b>										
124	3.500,00	UN	DAC		R\$ 0,55	R\$ 1.925,00	R\$ 1,71	R\$ 5.985,00	%	R\$ 1,16
<b>Descrição: PASTA L TAMANHO OFICIO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE</b>										
128	650,00	UN	BRW		R\$ 13,84	R\$ 8.996,00	R\$ 27,31	R\$ 49.3225	%	R\$ 13,47
<b>Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS</b>										
129	400,00	UN	RAYOVAC		R\$ 1,68	R\$ 672,00	R\$ 4,19	R\$ 1.676,00	%	R\$ 2,51
<b>Descrição: FILHA ALCALINA TIPO PALITO AAA, 1,5 VOLTS</b>										
130	700,00	UN	MASTERPRINT		R\$ 1,50	R\$ 1.050,00	R\$ 7,85	R\$ 5.495,00	%	R\$ 6,35
<b>Descrição: PINCEL ATÔMICO COR AZUL, PONTA DE FELTRO COM APROXIMADAMENTE 6 MM</b>										
135	270,00	UN	FUTURO BRASIL		R\$ 13,99	R\$ 3.777,30	R\$ 26,31	R\$ 7.103,70	%	R\$ 12,32
<b>Descrição: PISTOLA ELÉTRICA (COLA QUENTE) 5/16</b>										
144	1.300,00	UN	DAC		R\$ 0,17	R\$ 221,00	R\$ 0,43	R\$ 559,00	%	R\$ 0,26
<b>Descrição: SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, TRANSPARENTE, tamanho ofício (240 x 330mm) 4 furos</b>										
145	1.000,00	UN	ONDA		R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 22,37	R\$ 73.6253	%	R\$ 16,47
<b>Descrição: TESOURA DE PICOTAR INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO.</b>										
158	250,00	UN	RITAS	UND	R\$ 0,65	R\$ 162,50	R\$ 0,85	R\$ 212,50	%	R\$ 0,20
<b>Descrição: Argola acrílica 10 cm</b>										
160	250,00	M	NYBC	M	R\$ 0,64	R\$ 160,00	R\$ 19,52	R\$ 4.880,00	%	R\$ 18,88

002000

002062

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Adjudicado	Orgado	Orgado	Econ. %	Econ. R\$
------	-------	----	-------	--------	------------	------------	------------	--------	--------	---------	-----------

Descrição: Bico de renda c/ 50 mt, 10 mm, cores diversas.

161	250,00	M	NAJAR		R\$ 0,72	R\$ 180,00	R\$ 57,33	R\$	98,7441	%	R\$ 58,61
-----	--------	---	-------	--	----------	------------	-----------	-----	---------	---	-----------

Descrição: Bico de renda c/ 50 mt, 20 mm, cores diversas.

165	250,00	M	NYBC		R\$ 1,10	R\$ 275,00	R\$ 14,76	R\$ 3.690,00	92,5474	%	R\$ 13,66
-----	--------	---	------	--	----------	------------	-----------	--------------	---------	---	-----------

Descrição: Bordado inglês, 2,5 cm de largura, 13,70m.

167	250,00	M	NYBC		R\$ 2,70	R\$ 675,00	R\$ 33,81	R\$ 8.452,50	92,0141	%	R\$ 31,11
-----	--------	---	------	--	----------	------------	-----------	--------------	---------	---	-----------

Descrição: Bordado inglês, 7 cm de largura, 13,70m.

168	200,00	UN	NYBC		R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,76	R\$ 152,00	64,4736	%	R\$ 0,49
-----	--------	----	------	--	----------	-----------	----------	------------	---------	---	----------

Descrição: Bolo colondo Nº 32.

173	200,00	UN	TROY TOOLS		R\$ 0,78	R\$ 156,00	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00	92,3454	%	R\$ 9,41
-----	--------	----	------------	--	----------	------------	-----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: Chave allen 2mm p/trocar agulha de galoneira

197	250,00	M	SÃO JOSE		R\$ 0,24	R\$ 60,00	R\$ 1,78	R\$ 445,00	86,5168	%	R\$ 1,54
-----	--------	---	----------	--	----------	-----------	----------	------------	---------	---	----------

Descrição: Lastex c/ 10 mt

201	300,00	UN	MAXI		R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00	17,0124	%	R\$ 0,82
-----	--------	----	------	--	----------	--------------	----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: Linha p/ bordar cores variadas

216	400,00	UN	CORTIARTE		R\$ 8,16	R\$ 3.264,00	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	22,2857	%	R\$ 2,34
-----	--------	----	-----------	--	----------	--------------	-----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: Tela de pintura 20x30

224	300,00	UN	NYBC		R\$ 1,73	R\$ 519,00	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	87,6340	%	R\$ 12,26
-----	--------	----	------	--	----------	------------	-----------	--------------	---------	---	-----------

Descrição: Zipper de nylon de 60cm

225	300,00	UN	NYBC		R\$ 2,24	R\$ 672,00	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	74,2528	%	R\$ 6,46
-----	--------	----	------	--	----------	------------	----------	--------------	---------	---	----------

Descrição: Zipper nylon fino 20cm

227	750,00	UN	HIPERROLL		R\$ 8,14	R\$ 6.105,00	R\$ 28,19	R\$ 21.142,50	71,1245	%	R\$ 20,05
-----	--------	----	-----------	--	----------	--------------	-----------	---------------	---------	---	-----------

Descrição: BOBINA EM SACO PLASTICO PICOTADO COM 100 UNIDADES DE 25X35

228	350,00	UN	HIPERROLL		R\$ 9,74	R\$ 3.409,00	R\$ 46,49	R\$ 79.0492	16,271,50	%	R\$ 36,75
-----	--------	----	-----------	--	----------	--------------	-----------	-------------	-----------	---	-----------

Descrição: BOBINA EM SACO PLASTICO PICOTADO COM 100 UNIDADES DE 30X40



000032

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
229	350,00	UN	HIPERROLL	UND	R\$ 13,44	R\$ 4.704,00	R\$ 104,21	R\$ 36.473,50	87,1029 %	R\$ 90,77

**Descrição:** BOBINA EM SACO PLASTICO PICOTADO COM 100 UNIDADES 40X60

230	1.500,00	UN	ULTRA	UND	R\$ 0,34	R\$ 510,00	R\$ 43,18	R\$ 64.770,00	99,2125 %	R\$ 42,84
-----	----------	----	-------	-----	----------	------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** KIT DE EMBALAGEM DESCARTAVEL DE HAMBURGUEIRA DE ISOPOR COM PACOTE DE 100 UNIDADES

231	1.500,00	PCT	STRAWPLAST	PCT	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00	R\$ 9,34	R\$ 14.010,00	90,3640 %	R\$ 8,44
-----	----------	-----	------------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** Faca Descartável (PACOTE COM 10 UNIDADES)

232	1.500,00	PCT	STRAWPLAST	PCT	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00	R\$ 9,53	R\$ 14.295,00	90,5561 %	R\$ 8,63
-----	----------	-----	------------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** Talher Descartável (PACOTE COM 10 UNIDADES)

233	4.500,00	PCT	DIAMANTE	PCT	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 3,78	R\$ 17.010,00	73,5449 %	R\$ 2,78
-----	----------	-----	----------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** GUARDANAPOS DESCARTAVEL DE PAPEL NA COR BRANCA

234	120,00	KM	MATAPOA	KG	R\$ 19,10	R\$ 2.292,00	R\$ 221,42	R\$ 26.570,40	91,3738 %	R\$ 202,32
-----	--------	----	---------	----	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** SACOLA PLASTICA RECICLADA 10kg

235	120,00	KG	MATAPOA	KG	R\$ 19,10	R\$ 2.292,00	R\$ 243,66	R\$ 29.239,20	92,1612 %	R\$ 224,56
-----	--------	----	---------	----	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** SACOLA PLASTICA RECICLADA 15kg

236	120,00	KG	MATAPOA	KG	R\$ 19,10	R\$ 2.292,00	R\$ 39,91	R\$ 4.789,20	52,1423 %	R\$ 20,81
-----	--------	----	---------	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACOLA PLÁSTICA RECICLADA, REFORÇADA, TAMANHO 50X60, MIRA0,08, COR VERDE, CONTENDO EM MÉDIA 45 UNIDADES POR KG.

237	450,00	UN	FORLUX	UND	R\$ 36,64	R\$ 16.488,00	R\$ 55,45	R\$ 24.952,50	33,9224 %	R\$ 18,81
-----	--------	----	--------	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** FILTRO DE LINHA EXTENSÃO 6 TOMADA COM FUSIVEL DE PROTEÇÃO

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 448.139,50</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.378.945,50</b>	<b>67,5012 %</b>	<b>R\$ 930.806,00</b>
-----------------------------	-----------------------	--	------------------	-----------------------

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	350,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00	R\$ 151,89	R\$ 53.161,50	94,0746 %	R\$ 142,89

0091943

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

**Descrição:** COPOS DESCARTAVEL EM PLASTICO BRANCO PCT COM 100UND, CAIXA COM 10 PACOTES

93	300,00	UN	IARA	IARA	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	R\$ 24,60	R\$ 7.380,00	75,6504 %	R\$ 18,61
----	--------	----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6

184	600,00	UN	STA FÉ	STA FÉ	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 21,90	R\$ 13.140,00	17,8082 %	R\$ 3,90
-----	--------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** Feltro de 1,40m de largura 100% poliester, com 10 mt.

196	500,00	UN	VMP	VMP	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00	R\$ 10,88	R\$ 5.440,00	56,4338 %	R\$ 6,14
-----	--------	----	-----	-----	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Lã cores variadas 40gr.

216	200,00	UN	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 12,82	R\$ 2.564,00	R\$ 16,34	R\$ 3.268,00	21,5422 %	R\$ 3,52
-----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Tecido juta, largura 1m x 20m.

240	750,00	KG	BRASIL	BRASIL	R\$ 16,00	R\$ 12.000,00	R\$ 35,00	R\$ 26.250,00	54,2857 %	R\$ 19,00
-----	--------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** MALHA PV

241	900,00	KG	BRASIL	BRASIL	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00	R\$ 37,00	R\$ 33.300,00	56,7567 %	R\$ 21,00
-----	--------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** MALHA LIGANETE

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>66,8302 %</b>	<b>R\$ 94.858,50</b>
<b>R\$ 47.081,00</b>	<b>R\$ 141.939,50</b>		

**Fornecedor :** HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

5	1.050,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,50	R\$ 6.825,00	R\$ 151,89	R\$ 159.484,50	95,7205 %	R\$ 145,39
---	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	------------	----------------	-----------	------------

**Descrição:** COPOS DESCARTAVEL EM PLASTICO BRANCO PCT COM 100UND, CAIXA COM 10 PACOTES

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>95,7205 %</b>	<b>R\$ 152.659,50</b>
<b>R\$ 6.825,00</b>	<b>R\$ 159.484,50</b>		

**Fornecedor :** UNICORTE CURSOS E COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA -

08.846.361/0001-65

002

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orgado	Total Orgado	Econ. %	Econ. R\$
------	-------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

6	600,00	UN	importado	importado	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00	R\$ 95,70	R\$ 57.420,00	81,2957	R\$ 77,80
---	--------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: Boina feltro

7	1.800,00	UN	importado	importado	R\$ 17,90	R\$ 32.220,00	R\$ 95,70	172.260,00	81,2957	R\$ 77,80
---	----------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	------------	---------	-----------

Descrição: Boina feltro

151	250,00	UN	kasmaq	kasmaq	R\$ 3,29	R\$ 822,50	R\$ 8,46	R\$ 2.115,00	61,1111	R\$ 5,17
-----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: Abridor de casa DE COSTURA

152	250,00	PCT	aduanity	aduanity	R\$ 3,20	R\$ 800,00	R\$ 7,70	R\$ 1.925,00	58,4415	R\$ 4,50
-----	--------	-----	----------	----------	----------	------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: Agulha de mão nº 06 C/20 Unidades

155	250,00	PCT	aduanity	aduanity	R\$ 2,73	R\$ 682,50	R\$ 7,45	R\$ 1.862,50	63,3557	R\$ 4,72
-----	--------	-----	----------	----------	----------	------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: Afimete c/ cabeça colonda kit c/ 40 Unidades

156	250,00	CX	kasmaq	kasmaq	R\$ 6,42	R\$ 1.605,00	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00	9,5774	R\$ 0,68
-----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	--------	----------

Descrição: Afimete de segurança CX COM 50

157	250,00	UN	aduanity	aduanity	R\$ 13,98	R\$ 3.495,00	R\$ 29,68	R\$ 7.420,00	52,8975	R\$ 15,70
-----	--------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Alicate p/tesanato bico chato

159	250,00	UN	linhas	linhas	R\$ 0,35	R\$ 87,50	R\$ 3,95	R\$ 987,50	91,1392	R\$ 3,60
-----	--------	----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	---------	----------

Descrição: Argola pequena para chaveiro - com corrente.

162	250,00	M	circulo	circulo	R\$ 1,28	R\$ 320,00	R\$ 74,50	R\$ 18.625,00	98,2818	R\$ 73,22
-----	--------	---	---------	---------	----------	------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: Bico de renda c/ 50 mt, 37 mm, cores diversas.

163	250,00	M	kasmaq	kasmaq	R\$ 0,63	R\$ 157,50	R\$ 8,58	R\$ 2.145,00	92,6573	R\$ 7,95
-----	--------	---	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: Bobina plástica, alta/baixa

164	250,00	M	aduanity	aduanity	R\$ 4,39	R\$ 1.097,50	R\$ 31,12	R\$ 7.780,00	85,8933	R\$ 26,73
-----	--------	---	----------	----------	----------	--------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Bordado inglês c/ entremelo c/ 13,70m

166	250,00	M	aduanity	aduanity	R\$ 1,84	R\$ 460,00	R\$ 23,23	R\$ 5.807,50	92,0792	R\$ 21,39
-----	--------	---	----------	----------	----------	------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Bordado inglês, 5 cm de largura, 13,70m.



005

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Orgado	Orgado Total	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	--------	--------------	---------	-----------

169	200,00	PCT	aduanity	aduanity	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	R\$ 9,22	R\$ 1.844,00	35,4663	R\$ 3,27
-----	--------	-----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: Broche pequeno (afinete 23P PRA)

172	150,00	UN	kasmaq	kasmaq	R\$ 5,45	R\$ 817,50	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	30,1282	R\$ 2,35
-----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: Carneira para marcar tecido.

174	1.650,00	UN	saint	saint	R\$ 3,48	R\$ 5.742,00	R\$ 21,00	R\$ 34.650,00	83,4285	R\$ 17,52
-----	----------	----	-------	-------	----------	--------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: Cola de silicone fra

180	300,00	PÇ	zanotti	zanotti	R\$ 15,99	R\$ 4.797,00	R\$ 27,97	R\$ 8.391,00	42,8316	R\$ 11,98
-----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Elastico n.35 com 25m poliéster com elastileno

185	150,00	PCT	essencial	essencial	R\$ 34,80	R\$ 5.220,00	R\$ 40,41	R\$ 6.061,50	13,8827	R\$ 5,61
-----	--------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	---------	----------

Descrição: Fibra de enchimento siliconada, Pacotes com 1kg.

186	350,00	UN	filotex	filotex	R\$ 8,13	R\$ 2.845,50	R\$ 12,08	R\$ 4.228,00	32,6986	R\$ 3,95
-----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	---------	----------

Descrição: Fio de overlock, cores variadas, com 100gr.

188	300,00	PÇ	progresso	progresso	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00	R\$ 12,57	R\$ 3.771,00	67,4622	R\$ 8,48
-----	--------	----	-----------	-----------	----------	--------------	-----------	--------------	---------	----------

Descrição: Fita de cetim n° 2 c/ 10 mt

189	300,00	PÇ	progresso	progresso	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	40,5952	R\$ 3,41
-----	--------	----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: Fita de cetim n° 3 c/ 10 mt

191	300,00	PÇ	progresso	progresso	R\$ 12,78	R\$ 3.834,00	R\$ 30,05	R\$ 9.015,00	57,4708	R\$ 17,27
-----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Fita de cetim n° 9 c/ 10 mt

192	300,00	UN	kasmaq	kasmaq	R\$ 3,74	R\$ 1.122,00	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00	40,9162	R\$ 2,59
-----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: Fita metrica, 1,50m.

207	300,00	PCT	ju long	ju long	R\$ 47,40	R\$ 14.220,00	R\$ 52,80	R\$ 15.840,00	10,2272	R\$ 5,40
-----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	---------	----------

Descrição: Miçanga p/ biju e perla (PACOTE COM MEIO QUILO

209	350,00	PCT	linhas	linhas	R\$ 5,43	R\$ 1.900,50	R\$ 6,75	R\$ 2.362,50	19,5555	R\$ 1,32
-----	--------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: oho moveis ( m ) Pacotes com 100 Unidades

210	350,00	PCT	linhas	linhas	R\$ 6,32	R\$ 2.212,00	R\$ 8,77	R\$ 3.069,50	27,9361	R\$ 2,45
-----	--------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------

00286

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orgado	Total Orgado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: Olho moveis ( p ) Pacotes com 100 Unidades.

212	400,00	M	exponente	exponente	R\$ 1,97	R\$ 788,00	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	92,4230	R\$ 24,03
-----	--------	---	-----------	-----------	----------	------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: Sianinha cores variadas, 9mm.

213	600,00	UN	saint	saint	R\$ 23,50	R\$ 14.100,00	R\$ 23,68	R\$ 14.208,00	0,7601	R\$ 0,18
-----	--------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

Descrição: Spray dourado e prata

214	600,00	UN	Importado	Importado	R\$ 42,20	R\$ 25.320,00	R\$ 42,34	R\$ 25.404,00	0,3306	R\$ 0,14
-----	--------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

Descrição: Tecido de vagante de fibra , 100% algodão, 1,40largura, com 10 mt.

220	250,00	M	destaque	destaque	R\$ 0,56	R\$ 140,00	R\$ 23,16	R\$ 5.790,00	97,5820	R\$ 22,60
-----	--------	---	----------	----------	----------	------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Vies de algodão cores variadas c/ 20 mt

221	250,00	M	destaque	destaque	R\$ 0,93	R\$ 232,50	R\$ 18,80	R\$ 4.700,00	95,0531	R\$ 17,87
-----	--------	---	----------	----------	----------	------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Vies largo, cores variadas COM 20 METRO

222	300,00	UN	circulo	circulo	R\$ 0,85	R\$ 255,00	R\$ 6,03	R\$ 1.809,00	85,9038	R\$ 5,18
-----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: Ziper de nylon de 15cm

223	300,00	UN	circulo	circulo	R\$ 1,35	R\$ 405,00	R\$ 13,76	R\$ 4.128,00	90,1889	R\$ 12,41
-----	--------	----	---------	---------	----------	------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Ziper de nylon de 40cm

226	300,00	UN	circulo	circulo	R\$ 1,99	R\$ 597,00	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00	83,4028	R\$ 10,00
-----	--------	----	---------	---------	----------	------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Ziper nylon fino 50cm

239	1.000,00	M	juliana	juliana	R\$ 14,95	R\$ 14.950,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	0,3333	R\$ 0,05
-----	----------	---	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

Descrição: TECIDO EM ALGODÃO TIPO CHITA

242	900,00	M	Importado	Importado	R\$ 11,09	R\$ 9.981,00	R\$ 13,50	R\$ 12.150,00	17,8518	R\$ 2,41
-----	--------	---	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	---------------	---------	----------

Descrição: TECIDO OXFORD

Subtotal					R\$ 166.880,50			R\$ 472.130,00		
Subtotal					R\$ 64,8655			R\$ 306.249,50		
Orgado:										
%										

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 32.875.635/0001-29



002017

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	275,00	CX	LEO	LEO	R\$ 12,29	R\$ 3.379,75	R\$ 85,14	R\$ 23.413,50	85,5649 %	R\$ 72,85
<b>Descrição: LÁPIS GRAFITE (PRETO) Nº 02 CX COM 50 UNIDADES</b>										
10	450,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 900,00	R\$ 102,09	R\$ 45.940,50	98,0409 %	R\$ 100,09
<b>Descrição: MARCADOR P/QUADRO BRANCO, PONTA POROSA, NA COR AZUL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 12 CM</b>										
13	650,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 18,00	R\$ 11.700,00	R\$ 32,29	R\$ 20.988,50	44,2551 %	R\$ 14,29
<b>Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO, 105GG, TAMANHO A4 FOSCO –PacotesCOM 50 UNIDADES</b>										
14	1.950,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 18,00	R\$ 35.100,00	R\$ 32,29	R\$ 62.965,50	44,2551 %	R\$ 14,29
<b>Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO, 105GG, TAMANHO A4 FOSCO –PacotesCOM 50 UNIDADES</b>										
15	800,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,17	R\$ 2.536,00	R\$ 7,67	R\$ 6.136,00	58,6701 %	R\$ 4,50
<b>Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO</b>										
23	3.750,00	UN	REDBOR	REDBOR	R\$ 0,36	R\$ 1.350,00	R\$ 0,82	R\$ 3.075,00	56,0975 %	R\$ 0,46
<b>Descrição: BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHO, PARA LÁPIS E CANETA</b>										
27	650,00	PCT	REDBOR	REDBOR	R\$ 2,59	R\$ 1.683,50	R\$ 4,34	R\$ 2.821,00	40,3225 %	R\$ 1,75
<b>Descrição: BORRACHA ELÁSTICA PARA DINHEIRO, PACOTE COM 100 GRS</b>										
29	3.400,00	UN	FORONI	FORONI	R\$ 2,39	R\$ 8.126,00	R\$ 12,25	R\$ 41.650,00	80,4897 %	R\$ 9,86
<b>Descrição: CADERNO BROCHURA, COM 48 FOLHAS</b>										
30	3.400,00	UN	FORONI	FORONI	R\$ 3,80	R\$ 12.920,00	R\$ 9,00	R\$ 30.600,00	57,7777 %	R\$ 5,20
<b>Descrição: CADERNO BROCHURA, COM 96 FOLHAS</b>										
42	3.400,00	UN	BRW	BRW	R\$ 1,95	R\$ 6.630,00	R\$ 2,79	R\$ 9.486,00	30,1075 %	R\$ 0,84
<b>Descrição: CANETA PERMANENTE PARA CD COR AZUL, 1,0 MILIMETRO.</b>										
43	6.500,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,90	R\$ 5.850,00	R\$ 1,28	R\$ 8.320,00	29,6875 %	R\$ 0,38
<b>Descrição: CARTOLINA DIVERSAS CORES180G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66 CM.</b>										
46	1.200,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	R\$ 16,20	R\$ 19.440,00	88,8888 %	R\$ 14,40
<b>Descrição: CLIPS 0/0 GALVANIZADO CAIXETA C/100 UNIDADES</b>										
47	1.200,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	R\$ 5,96	R\$ 7.152,00	69,7986 %	R\$ 4,16



003028

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: CLIPS 1/0 GALVANIZADO - CAIXETA COM 100 UNIDADES</b>										
48	1.200,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	R\$ 11,15	R\$ 13.380,00	83,8565 %	R\$ 9,35
<b>Descrição: CLIPS 2/0 GALVANIZADO CAIXETA C/50 UNIDADES.</b>										
49	1.200,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	R\$ 5,82	R\$ 6.984,00	69,0721 %	R\$ 4,02
<b>Descrição: CLIPS 3/0 GALVANIZADO - CAIXETA COM 50 UNIDADES.</b>										
50	1.200,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	R\$ 3,81	R\$ 4.572,00	52,7559 %	R\$ 2,01
<b>Descrição: CLIPS 4/0 - GALVANIZADO - CAIXETA COM 50 UNIDADES.</b>										
57	3.500,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 1,98	R\$ 6.930,00	R\$ 4,74	R\$ 16.590,00	58,2278 %	R\$ 2,76
<b>Descrição: COLA BRANCA PARA PAPEL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, COM PELO MENOS 90 GRS.</b>										
77	1.800,00	UN	KORETECH	KORETECH	R\$ 0,72	R\$ 1.296,00	R\$ 6,99	R\$ 12.582,00	89,6995 %	R\$ 6,27
<b>Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA.</b>										
81	1.800,00	UN	KORETECH	KORETECH	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9,89	R\$ 17.802,00	59,5551 %	R\$ 5,89
<b>Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM X 30M.</b>										
82	2.400,00	UN	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,75	R\$ 9.000,00	R\$ 5,35	R\$ 12.840,00	29,9065 %	R\$ 1,60
<b>Descrição: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO MARROM, PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 50 mm x 50 m</b>										
83	2.400,00	UN	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00	R\$ 10,63	R\$ 25.512,00	68,0150 %	R\$ 7,23
<b>Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 mm X 50 M.</b>										
84	2.400,00	UN	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00	R\$ 8,74	R\$ 20.976,00	61,0983 %	R\$ 5,34
<b>Descrição: FITA ADESIVA TRANspARENTE med.50mm x 50m</b>										
85	2.400,00	UN	KORETECH	KORETECH	R\$ 0,90	R\$ 2.160,00	R\$ 5,45	R\$ 13.080,00	83,4862 %	R\$ 4,55
<b>Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - TAMANHO 12MM X 30M.</b>										
90	1.050,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 3,00	R\$ 3.150,00	R\$ 6,57	R\$ 6.898,50	54,3378 %	R\$ 3,57
<b>Descrição: GIZÃO DE CERA ATÓXICO GRANDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.</b>										
91	1.450,00	CX	LEO	LEO	R\$ 0,50	R\$ 725,00	R\$ 3,87	R\$ 5.611,50	87,0801 %	R\$ 3,37
<b>Descrição: GRAFITE 0,5MM - EMBALAGEM COM 12 MINAS.</b>										

002025

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orgado	Total Orgado	% Econ.	Econ. R\$
92	1.450,00	CX	LEO	LEO	R\$ 0,50	R\$ 725,00	R\$ 4,68	R\$ 89,3162	%	R\$ 4,18

Descrição: GRAFITE 0,7MM - EMBALAGEM COM 12 MINAS.

99	1.050,00	KM	BRW	BRW	R\$ 11,60	R\$ 12.180,00	R\$ 11,61	R\$ 12.190,50	%	R\$ 0,01
----	----------	----	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	---	----------

Descrição: GRAMPO TRILHO METÁLICO, 80 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES

102	1.200,00	EST	LEO	LEO	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	R\$ 29,54	R\$ 35,448,00	%	R\$ 26,04
-----	----------	-----	-----	-----	----------	--------------	-----------	---------------	---	-----------

Descrição: LÁPIS DE COR ATÓXICO, ESTOJOCOM 12 UNIDADES - TAMANHO GRANDE.

106	1.300,00	UN	SD	SD	R\$ 9,70	R\$ 12.610,00	R\$ 18,10	R\$ 23.530,00	%	R\$ 8,40
-----	----------	----	----	----	----------	---------------	-----------	---------------	---	----------

Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA PAPELÃO REVEST. PAPEL OFF-SET 90G/M2

107	1.500,00	UN	BAG	BAG	R\$ 7,69	R\$ 11.535,00	R\$ 19,99	R\$ 29.985,00	%	R\$ 12,30
-----	----------	----	-----	-----	----------	---------------	-----------	---------------	---	-----------

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA DURA PAPELÃO REVEST. PAPEL OFF-SET 90G/M2

110	2.000,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00	%	R\$ 3,83
-----	----------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	---	----------

Descrição: PAPEL 40 KG, BRANCO, FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 66 X 96 CM.

114	900,00	PCT	BAG	BAG	R\$ 15,10	R\$ 13.590,00	R\$ 49,22	R\$ 44.298,00	%	R\$ 34,12
-----	--------	-----	-----	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	---	-----------

Descrição: PAPEL COUCHE BRILHO TAM. A-4 180 g/m pacotes 50 fs

116	3.500,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,15	R\$ 4.025,00	R\$ 2,54	R\$ 54,7244	%	R\$ 1,39
-----	----------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	-------------	---	----------

Descrição: PAPEL CREPOM- DIVERSAS CORES

125	3.500,00	UN	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,02	R\$ 7.070,00	R\$ 4,41	R\$ 54,1950	%	R\$ 2,39
-----	----------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	-------------	---	----------

Descrição: PASTA SUSPENSAMARMORIZADA - TAMANHO OFICIO.

131	700,00	UN	BRW	BRW	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00	R\$ 5,38	R\$ 64,6840	%	R\$ 3,48
-----	--------	----	-----	-----	----------	--------------	----------	-------------	---	----------

Descrição: PINCEL ATÔMICO COR PRETA, PONTA DE FELTRO COM APROXIMADAMENTE 6 MM

132	800,00	PCT	LEO	LEO	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00	R\$ 30,29	R\$ 33,9716	%	R\$ 10,29
-----	--------	-----	-----	-----	-----------	---------------	-----------	-------------	---	-----------

Descrição: PINCEL Nº 10 - PACOTE COM 12 UNIDADES.

137	450,00	UN	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 8,50	R\$ 3.825,00	R\$ 23,87	R\$ 64,3904	%	R\$ 15,37
-----	--------	----	----------	----------	----------	--------------	-----------	-------------	---	-----------

Descrição: PORTA LÁPIS/CLIPS EM ACRILICO FUME

139	350,00	UN	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 85,00	R\$ 29.750,00	R\$ 218,44	R\$ 76,454,00	%	R\$ 133,44
-----	--------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	------------	---------------	---	------------



00050

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Unitário	Total	Orgado	Orgado	Total	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------	----------	-------	--------	--------	-------	---------	-----------

Descrição: QUADRO BRANCO/ALUMINIO 1,20 X 0,90

141	300,00	UN	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 48,89	R\$ 93,14	R\$ 14.667,00	R\$ 47,5091	27.942,00	R\$ 44,25	%	
-----	--------	----	-----------	-----------	-----------	-----------	---------------	-------------	-----------	-----------	---	--

Descrição: QUADRO EM FELTRO COM MOLURA DE MADEIRA, MEDINDO 60 X 90 CM UTILIZADO PARA

142	1.400,00	UN	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 0,72	R\$ 1.008,00	R\$ 5,93	R\$ 87,8583	8.302,00	R\$ 5,21	%	
-----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	-------------	----------	----------	---	--

Descrição: RÉGUA EM ACRILICO TRANSPARENTE

146	1.000,00	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	R\$ 9,93	R\$ 82,9808	9.930,00	R\$ 8,24	%	
-----	----------	----	-------------	-------------	----------	--------------	----------	-------------	----------	----------	---	--

Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO PLASTICO INOXIDAVEL.

147	1.000,00	UN	BRW	BRW	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 15,90	R\$ 69,1823	15.900,00	R\$ 11,00	%	
-----	----------	----	-----	-----	----------	--------------	-----------	-------------	-----------	-----------	---	--

Descrição: TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO, 20CM DE COMPRIMENTO (8)

149	1.800,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 4,80	R\$ 8.640,00	R\$ 11,66	R\$ 58,8336	20.988,00	R\$ 6,86	%	
-----	----------	----	------	------	----------	--------------	-----------	-------------	-----------	----------	---	--

Descrição: TINTA GUACHE DIVERSAS CORES- EMBALAGEM COM 250 ML.

150	3.000,00	UN	NEW	NEW	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	R\$ 3,78	R\$ 65,6084	11.340,00	R\$ 2,48	%	
-----	----------	----	-----	-----	----------	--------------	----------	-------------	-----------	----------	---	--

Descrição: TNT DIVERSAS CORES

Subtotal	R\$	300.841,26	Adjudicado:	R\$	834.074,00
Subtotal	R\$	63.9311	Orgado:	R\$	633.232,76
	%			%	

Fornecedor : LPS DISTRIBUIDORA LTDA - 48.339.918/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Unitário	Total	Orgado	Orgado	Total	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------	----------	-------	--------	--------	-------	---------	-----------

Descrição: LÁPIS GRAFITE (PRETO) Nº 02 CX COM 50 UNIDADES

9	825,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 17,99	R\$ 14.841,75	R\$ 85,14	R\$ 78,8700	70.240,50	R\$ 67,15	%	
---	--------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	-------------	-----------	-----------	---	--

Descrição: CANETA HIDRACOR, ESTOJO COM 12 UNIDADES GRANDE.

40	1.300,00	EST	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,75	R\$ 6.175,00	R\$ 25,20	R\$ 81,1507	32.760,00	R\$ 20,45	%	
----	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	-----------	-------------	-----------	-----------	---	--

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE DIVERSAS CORES 150G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46 X 65 CM.

44	6.500,00	UN	KAZ	KAZ	R\$ 0,99	R\$ 6.435,00	R\$ 1,15	R\$ 7,475,00	13,9130	R\$ 0,16	%	
----	----------	----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------	---	--



000051

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	850,00	UN	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 1,38	R\$ 1.173,00	R\$ 3,43	R\$ 2.915,50	59,7667 %	R\$ 2,05

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA

97	1.050,00	PCT	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 8,70	R\$ 9.135,00	R\$ 20,82	R\$ 21.861,00	58,2132 %	R\$ 12,12
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDOMACHO-FÊMEA BRANCO PT 50

126	3.500,00	UN	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 1,99	R\$ 6.965,00	R\$ 3,05	R\$ 10.675,00	34,7540 %	R\$ 1,06
-----	----------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: PASTA SUSPENSIVA PLÁSTICA KRAFT

133	800,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 19,99	R\$ 15.992,00	R\$ 47,50	R\$ 38.000,00	57,9157 %	R\$ 27,51
-----	--------	-----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: PINCEL Nº 14 - PACOTE COM 12 UNIDADES.

134	800,00	PCT	FUTURO	FUTURO	R\$ 18,99	R\$ 15.192,00	R\$ 36,65	R\$ 29.320,00	48,1855 %	R\$ 17,66
-----	--------	-----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: PINCEL Nº 18 - PACOTE COM 12 UNIDADES.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 75.908,75</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 213.247,00</b>	<b>64,4033 %</b>	<b>R\$ 137.338,25</b>
-----------------------------	----------------------	-------------------------	-----------------------	------------------	-----------------------

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	2.300,00	UN	GLINORTE	COLA ISOPOR 40 GR	R\$ 2,00	R\$ 4.600,00	R\$ 3,61	R\$ 8.303,00	44,5983 %	R\$ 1,61

Descrição: COLA PARA ISOPOR - 40 GRs.

94	1.050,00	CX	ECCOCLIPS	GRAMPO GALV. Nº 2 C/ 50 UND	R\$ 2,47	R\$ 2.593,50	R\$ 9,16	R\$ 9.618,00	73,0349 %	R\$ 6,69
----	----------	----	-----------	-----------------------------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: GRAMPO GALVANIZADO TRUNFO Nº 02 CAIXA COM 50 UNID.

95	1.050,00	CX	ACC	GRAMPO 23/13 C/ 1000 UND	R\$ 4,25	R\$ 4.462,50	R\$ 13,94	R\$ 14.637,00	69,5121 %	R\$ 9,69
----	----------	----	-----	--------------------------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: GRAMPO NIQUELADO PARA GRAMPEADOR 23/13, CAIXA COM 1000 GRAMPOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS 75 G/M2.

98	1.050,00	CX	LYKE	GRAMPO Nº 1 C/ 100 UND	R\$ 3,57	R\$ 3.748,50	R\$ 5,82	R\$ 6.111,00	38,6597 %	R\$ 2,25
----	----------	----	------	------------------------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: GRAMPO TRANÇADO NIQUELADO Nº 1 CAIXA COM 100 UNIDADES

001052

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	3.000,00	UN	FRICALOR	ISOPOR 15 MM	R\$ 3,32	R\$ 9.960,00	R\$ 9,24	R\$ 27.720,00	64,0692 %	R\$ 5,92

Descrição: ISOPOR - 100CM X 50CM X 15MM

101	3.000,00	UN	FRICALOR	ISOPOR 20 MM	R\$ 3,83	R\$ 11.490,00	R\$ 12,31	R\$ 36.930,00	68,8870 %	R\$ 8,48
-----	----------	----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ISOPOR - 100CM X 50CM X 20MM

108	1.400,00	EST	KOALA	MASSA DE MOD. C/ 12 UND	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00	R\$ 8,30	R\$ 11.620,00	51,8072 %	R\$ 4,30
-----	----------	-----	-------	-------------------------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: MASSA DE MODELAR ATÓXICA - ESTOJO COM 12 UNIDADES

136	200,00	UN	LEONORA	PIST. ELÉT.1/2	R\$ 19,77	R\$ 3.954,00	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00	19,9595 %	R\$ 4,93
-----	--------	----	---------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE, 110-240 VOLTS, 40 WATTS, PARA BARRA DE SILICONE DE 1/2

138	650,00	UN	WALEU	PRANCHETA EUCATEX	R\$ 4,90	R\$ 3.185,00	R\$ 13,73	R\$ 8.924,50	64,3117 %	R\$ 8,83
-----	--------	----	-------	-------------------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PRANCHETA EM EUCATEX, COM PEGA PAPEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36 X 24 CM

204	250,00	M	ACRÍLICA	MANTA ACRILICA P/ ART.	R\$ 11,82	R\$ 2.955,00	R\$ 93,46	R\$ 23.365,00	87,3528 %	R\$ 81,64
-----	--------	---	----------	------------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Manta acrílica PARA ARTESANATO

205	200,00	M	BOREAL	MANTA DE STRASS	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00	R\$ 143,63	R\$ 28.726,00	96,1498 %	R\$ 138,10
-----	--------	---	--------	-----------------	----------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Manta de strass

238	750,00	UN	TOTAL PLAST	EMB. ISOPOR P/ HAMB. C/ 100 UND	R\$ 42,72	R\$ 32.040,00	R\$ 43,30	R\$ 32.475,00	1,3394 %	R\$ 0,58
-----	--------	----	-------------	---------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Embalagem Isopor Marmitex com Tampa 750 ml Quentinha COM 100UNIDADES

Subtotal Adjudicado:	R\$ 85.694,50	Subtotal Orçado:	R\$ 213.369,50	59,8375 %	R\$ 127.675,00
----------------------	---------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO - 51.228.218/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
140	350,00	UN	GFX	GFX	R\$ 82,98	R\$ 29.043,00	R\$ 197,16	R\$ 69.006,00	57,9123 %	R\$ 114,18

Descrição: QUADRO CORTIÇA 1,20 X 0,90

002553

Formecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Subtotal	R\$	29.043,00
Adjudicado:	R\$	69.006,00
Orgado:	%	39.963,00
Subtotal	R\$	57.9123

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orgado	Orgado	Total	Econ. %	Econ. R\$
190	300,00	PQ	MERITA	FT	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	2.7829 %	R\$ 0,15	
Descrição: Fita de celim nº 5 c/ 10 mt											
208	350,00	PCT	ZEIN	OLHO	R\$ 6,14	R\$ 2.149,00	R\$ 8,15	R\$ 2.852,50	24,6626 %	R\$ 2,01	
Descrição: Pacote com 100 Unidades.											
218	150,00	UN	COLLOR	TS	R\$ 6,48	R\$ 972,00	R\$ 6,67	R\$ 1.000,50	2,8485 %	R\$ 0,19	
Descrição: Tesoura com parafuso central de metal, 20cm.											
219	250,00	UN	ACRILEX	TT	R\$ 3,39	R\$ 847,50	R\$ 3,47	R\$ 867,50	2,3054 %	R\$ 0,08	
Descrição: Tinta p/ tecido 37ml											

Subtotal	R\$	5.540,50
Adjudicado:	R\$	12,5769
Orgado:	%	797,00
Subtotal	R\$	6.337,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	R\$ 1.670.315,50
Total Orgado	R\$ 4.735.360,00
Economia %	64,7267 %
Economia R\$	3.065.044,50

Sao Francisco - Sergipe, 15 de Fevereiro de 2024

*[Assinatura]*

ALSIENE NASCIMENTO SANTOS GONCALVES

REGOIRA